
TUKUMA  NOVADA  DOME 

KOKU VĒRTĒŠANAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2023. gada 24. februārī KVK/23/4 

Tukuma novada domes Koku vērtēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 2023. gada 

24. februārī plkst. 10.00 Talsu ielā 4, Tukumā. 

Komisijas sēdi plkst. 10.00 atklāj Komisijas priekšsēdētāja, ainavu arhitekte Maija Fogele. 

Komisijas sēdē piedalās Komisijas locekļi:  

- Vides speciālists Ēvalds Rundāns, 

- Teritorijas plānotāja Inga Tramdaha. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Elīna Jermaļonoka. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

Par koku ciršanu Tukuma novadā. 

1. § 

Par koku ciršanu Tukuma novadā 

ZIŅO: M. Fogele par četrpadsmit izskatāmiem iesniegumiem. 

Atklāti balsojot, ar 3 (trīs) balsīm par, pret – nav, atturas – nav, 

Komisija NOLEMJ: pieņemt lēmumu “Par koku ciršanu Tukuma novadā” (prot. Nr. 4, 1. §): 

1. neatļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto koku – parasto liepu (Tilia cordata Mill.), 

īpašumā “Madaras”, Vienībā, Degoles pagastā, Tukuma novadā. Koks ir vērtīgs, labā stāvoklī, nav 

uzskatāms par bīstamu. Rekomendējams veikt kopšanu – bojāto zaru izzāģēšana, retināšana, 

nepārsniedzot 20% zaļās masas; 

2. atļaut nozāģēt SIA “REM PRO” projektu vadītājas Inetas Pīķes iesniegumā norādīto 

koku (parastā liepa – Tilia cordata, koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes ir 1,73 m) 

J. Raiņa ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, saskaņā ar Būvniecības ieceres “Tukuma Raiņa Valsts 

ģimnāzijas pārbūve J. Raiņa ielā 3, Tukums, Tukuma novads” jaunas iebrauktuves no Lauku ielas 

izveides risinājumu; 

3. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto koku – Ošlapu kļavu (Acer negundo, koka 

stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes ir 130 cm) īpašumā Spartaka ielā 20, Tukumā, 

Tukuma novadā. Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības 

samazināšanu samaksas veikšanas. Dabas daudzveidības samazināšanas samaksa: 21,20 EUR; 

4. atļaut nozāģēt X vienu nokaltušu priedi īpašumā “Silmači”, Bigauņciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā; 

5. atļaut nozāģēt X iesnieguma norādītos 5 pašizsējas kokus – blīgznas (Salix carpea, koku 

stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes: 77 cm, 93 cm, 86 cm, 97 cm, 80 cm), īpašumā 

Saules ielā 6A, Tumē, Tumes pagastā, Tukuma novadā; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


6. atļaut nozāģēt SIA “Omnium Plus” iesniegumā norādītā īpašumā Pasta ielā 26, Tukumā, 

Tukuma novadā (kad. Nr. 90010040227) nokaltušus, aplauztus, bojātus kokus un mazvērtīgo 

apaugumu – atsevišķus pašizsējas kokus un krūmus. Visi atzīmētie, perspektīvie koki (liepas, 

kļavas, oši) un krūmi (ievas, plūškoki) saglabājami un zāģēšanas darbu veikšanas laikā 

saudzējami; 

7. neatļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto bērzu īpašumā Noras ielā 14, Tukumā, Tukuma 

novadā. Āra bērzs (Betula pendula) ir vērtīgs, ar nebūtiskām problēmām, ar zemu bīstamību. Koka 

apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,92 m. Minimālā sakņu aizsardzības zona 2,39 m; 

8. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto āra bērzu (Betula pendula, koka stumbra 

apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes ir 1,98 cm) īpašumā “Senlejas”, Bērzciemā, Engures 

pagastā, Tukuma novadā. Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības par dabas 

daudzveidības samazināšanu samaksas veikšanas. Dabas daudzveidības samazināšanas samaksa: 

25,22 EUR; 

9. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīts divus āra bērzus (Betula pendula, koku stumbra 

apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes: 1.– 80 cm un 2. – 92 cm.) īpašumā Ozolu ielā 2A, 

Apšuciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā. Trīs norādītie koki ar stumbra apkārtmērs 

1,3 m augstumā no zemes: 3. – 87 cm; 4. – 88 cm, 5. – 86 cm – saglabājami. Koki vērtīgi, ar 

nebūtiskām problēmām un zemu bīstamību. Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības 

par dabas daudzveidības samazināšanu samaksas veikšanas. Dabas daudzveidības samazināšanas 

samaksa: 21,91 EUR; 

10. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto kļavu (Acer platanoides L, koka stumbra 

apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes ir 152 cm) Tukuma novada pašvaldībai piederošā 

zemesgabalā ar kad. Nr. 90840020157, Vecmokās, Tumes pagastā, Tukuma novadā, pretī 

īpašumam “Darīši”, Vecmokās, Tumes pagastā, Tukuma novadā; 

11. atļaut nozāģēt SIA “NORDEN COSMETICS” iesniegumā norādītos kokus – rietumu 

tūju un lapegli, īpašumā “Kraujas”, Bērzciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā, teritorijas 

atjaunošanai un sakārtošanai. Kaukāzu plūmes ciršanai pašvaldības saskaņojums nav 

nepieciešams. Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības 

samazināšanu samaksas veikšanas. Dabas daudzveidības samazināšanas samaksa: 29,76 EUR; 

12. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādītos kokus pie Jaunpils-Viesatu (V-1458) ceļa, 

īpašumā “Zeltiņi”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā; 

13. atļaut nozāģēt Baibas Rasas iesniegumā norādītos kokus; 

14. atļaut nozāģēt Arta Magera iesniegumā norādītos četrus kokus zemesgabalā “Rīti”, 

Slampes pagastā, Tukuma novadā, kuri traucē ārējo ūdensvada tīklu U1 izbūvei saskaņā ar 

būvprojekta “Grupu dzīvokļa dzīvojamās mājas jauna būvniecība, “Rīti”, Slampes pagasts, 

Tukuma novads”, risinājumu. 

Informējam, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 

“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 20. punktu, pilsētas un ciema teritorijā koku ciršana 

aizliegta laikposmā no 15. aprīļa līdz 30. jūnijam, izņemot šo noteikumu 5. punktā minēto 

gadījumu, ja vietējā pašvaldība koka nociršanu atzinusi par neatliekamu. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Koku vērtēšanas komisijas sēde slēgta plkst. 11.20. 

Komisijas priekšsēdētāja   (personiskais paraksts) M. Fogele 

Protokoliste 

Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre  (personiskais paraksts) E. Jermaļonoka 


